
 

       
 

 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI  

Viale Pietro Scaglione n. 24- 90025 Lercara Friddi (PA) 

Tel. 0918213969- Fax 0918211224  

CODICE MECCANOGRAFICO PAISO1100C * CODICE FISCALE 97173690823  

SITO WEB: www.iislercarafriddi.edu.it- E.mail: pais01100c@istruzione.it - pais01100c@pec.istruzione.it 

 
 

 

All’Albo online 

 Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti del progetto  

Al sito web istituzionale 

Alla DSGA MERCADANTE ELISABETTA MARIA   

Alla Sig.ra CINCIMINO ANTONINA   

 
OGGETTO: NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE ISTANZE  RICEVUTE NELL’AMBITO  DELL’AVVISO DI SELEZIONE 

TEAM (GRUPPO OPERATIVO DI PROGETTO) PER LA DISPERSIONE  SCOLASTICA 

PNRR- Missione 4 “Istruzione e ricerca”–Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” 
 

CUP: H84D22004920006-CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-TITOLO PROGETTO: LA 

SCUOLA RACCOGLIE LA SFIDA 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

mailto:pais01100c@istruzione.it%20-
mailto:pais01100c@pec.istruzione.it




luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO     il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023 e successive variazioni , approvato dal 

Consiglio d’Istituto nella seduta del 07/02/2023 delibera n. 79; 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) vigente relativo al triennio 2022-2025; 

 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina i criteri per lo svolgimento dell’ attività negoziale  ai fini del 

reclutamento del personale interno ed esterno,   ai sensi dell’art. 45, secondo comma  lett. H del   D.A Regione 

Sicilia 7753 /2018, giusta delibera del Consiglio d'Istituto n. 105  del  19/04/2023; 

 

VISTO l’accordo sottoscritto con la RSU di Istituto del 13.04.2023 avente per oggetto: contrattazione 

integrativa sulle materie previste  dall’art. 22 comma 4 lett. C3) del CCNL 19.04.2018:  i criteri per la 

ripartizione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, al personale docente, 

educativo ed ATA, inclusa la quota delle risorse relative all’alternanza scuola-lavoro e delle risorse relative ai 

progetti nazionali e comunitari, eventualmente destinate alla remunerazione del personale: 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 Componente 1. DM 170 

del 24 giugno 2022 AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE  COD.PROG. 

M4C1I1.4-2022-981-P-16751cup H84D22004920006, 

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 1639  del 05/02/2024  per l’individuazione di n. 10 DOCENTI interni/e  

reclutati/e per la costituzione del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA di 

cui: 

n. 5 docenti interni/e in servizio nel corrente anno scolastico  presso l’IISS Lercara Friddi, in rapporto al 

numero delle  sedi associate ubicate nei comuni di Alia, Lercara Friddi, Prizzi,  Valledolmo e Vicari; 

n. 3  docenti  interni/e in servizio nel corrente anno scolastico presso  l’Istituto Comprensivo “Alfonso 

Giordano” di Lercara Friddi in rapporto al numero delle  sedi associate ubicate nei comuni di Castronovo di 

Sicilia Lercara Friddi e Vicari ; 

n. 2 docenti  interni/e in servizio nel corrente anno scolastico presso  l’Istituto Comprensivo Prizzi-Palazzo 

Adriano in rapporto al numero delle  sedi associate ubicate nei  comuni di Prizzi e Palazzo Adriano ; 

per lo svolgimento delle attività inerenti il PNRR- Missione 4 “Istruzione e ricerca”–Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” 

CUP: H84D22004920006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981 

TITOLO PROGETTO: LA SCUOLA RACCOGLIE LA SFIDA 

 
 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione di n. 12  istanze per l’individuazione di n. 10 unità di personale 
docente per la costituzione del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

DISPONE 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all'Avviso in oggetto nelle persone: 

1) Prof. ssa Lascari Giovanna - Dirigente Scolastico- Presidente; 

2) Dott.ssa MERCADANTE ELISABETTA MARIA  – DSGA - Membro con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

3) Sig.ra CINCIMINO ANTONINA – Membro della commissione. 

 
 

La Commissione, così composta, si riunirà in data 29/02/2024, alle ore 14,30 in presso l’ufficio del Dirigente 

Scolastico, per procedere all’esame delle  candidature pervenute.. 

 

                 La Dirigente Scolastica  
               Prof. ssa Giovanna LASCARI  
          
  

 


		2024-02-29T21:01:54+0100
	GIOVANNA LASCARI




